РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН

КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Д У М А

КАРЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 « »  июля 2023 года                                     с. Карымск                                                        №проект
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
КАРЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии со ст. 7, 35, 44   Федерального  закона  №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Карымского муниципального образования  в соответствие с федеральным и региональным зако​нодательством, руководствуясь ст.41 Устава  Карымского муниципального образования, Дума Карымского му​ниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Карымского муниципального образования следующие изменения:

1.1. в абзаце 1 части 5 статьи 11. Местный референдум слова «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;

1.1.1. в абзаце 4 части 5 статьи 11. Местный референдум слова «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;

1.2. в абзаце 2 части 6 статьи 12. Муниципальные выборы слова «избирательной ко-миссией Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.2.1. в части 11 статьи 12. Муниципальные выборы слова «соответствующей избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

 1.3. в статье 13.1. Порядок проведения процедуры отзыва Главы Поселения, депутата Думы Поселения:

а) в части 4 слова «избирательной комиссией муниципального образования Куйтунский район (далее – избирательная комиссия Куйтунского района)» заменить словами «территориальной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного само-управления, местного референдума (далее – территориальная комиссия)»;

б) в части 5 слова «избирательную комиссию Куйтунского района» заменить словами «территориальную комиссию»;

в) в части 7 слова «избирательную комиссию Куйтунского района» заменить словами «территориальную комиссию»;

г) в части 8 слова «Избирательная комиссия Куйтунского района» заменить словами «Территориальная комиссия»;

д) в части 9 слова «избирательной комиссии» заменить словами «территориальной ко-миссии»;

е) в части 10 слова «избирательная комиссия Куйтунского района» заменить словами «территориальная комиссия»;

ё) в части 10.2. слова «избирательную комиссию Куйтунского» заменить словами «территориальную комиссию»;

ж) в части 10.3. слова «избирательная комиссия Куйтунского района» заменить словами «территориальная комиссия»; слово «комиссии» заменить словами «территориальной комиссии»;

з) в части 16 слова «избирательной комиссии Куйтунского района» заменить словами «территориальной комиссии»;

и) в части 19 слова «избирательная комиссия Куйтунского района» заменить словами «территориальная комиссия»; слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной комиссии»;

к) в части 24 слова «избирательной комиссии Куйтунского района» заменить словами «территориальной комиссии»; слова «избирательную комиссию» заменить словами «территориальную комиссию»;

л) в части 25 слова «избирательной комиссией» заменить словами «территориальной ко-миссией»; слова «избирательную комиссию» заменить словами «территориальную комиссию»; слова «комиссии» заменить словами «территориальной комиссии»;

м) в части 26 слова «избирательной комиссией» заменить словами «территориальной комиссией»;

н) в части 28 слова «избирательной комиссии» заменить словами «территориальной ко-миссии»; слова «избирательной комиссией» заменить словами «территориальной комиссией»;

о) в абзаце втором части 30 слова «Избирательную комиссию Куйтунского района» заменить словами «территориальную комиссию»;

п) в части 36 слова «избирательной комиссии Куйтунского района» заменить словами «территориальной комиссии».

1.4. пункт 7) части 2.2 статьи 24. Полномочия Думы Поселения исключить;

1.5. в подпункте а) пункта 2) части 21 статьи 29. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,»  исключить;

1.5.1. в подпункте б) пункта 2) части 21 статьи 29. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата слова «аппарате избирательной ко-миссии муниципального образования,» исключить;

1.6. в пункте 16) части 6 статьи 36. Администрация  Поселения слова «, Избиратель-ной комиссии Поселения» исключить;

1.7. часть 1. статьи 49. Должности муниципальной службы изложить в новой редакции:

«1. Должность муниципальной службы - должность в администрации Поселения, которая образуется с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий Главы Поселения, Думы Поселения, администрации Поселения, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса.»;

1.7.1. в части 3. статьи 49. Должности муниципальной службы слова «аппарата Избирательной комиссии Поселения» исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Карымского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Главе Карымского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Карымского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Карымского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Муниципальном вестнике».

Председатель Думы,

Глава Карымского муниципального образования
                                                    О.И. Тихонова